Протокол №34 заседания правления СНТ «Истра» от 10 июня 2023г

П Р О Т О К О Л   № 34/2023

Заседания правления СНТ «Истра»

СНТ «Истра»         «10» июня 2023 г.

Присутствовали:

члены правления: Масленникова Галина Евгеньевна, Козлова Ирина Владимировна,

Патров Александр Владимирович, Вдовин Андрей Викторович, Дмитриева Марина

Александровна

Ревизор: Бушуева Ольга Александровна

Повестка дня:

1. Подготовка к отчетному собранию (дата проведения собрания, повестка дня,

распределение обязанностей, иные вопросы). Согласование проекта сметы  на

период июль 2023-июнь 2024 для обсуждения на собрании.

2. Обсуждение кандидатур на должность председателя по окончании полномочий

действующего в июле 2024 года.

3. Покос травы за забором.

4. Cобрание членов простого товарищества «СНТ »Истра» - газ»

По первому вопросу: выступила Масленникова Г.Е., предложила отчетное собрание

провести на территории детской площадки СНТ Истра 08 июля 2023 года в 15 .00 часов

Предварительная повестка дня:

- Доклад о расходах СНТ за период июль 2022 г. – июнь 2023 г.

- Проект сметы расходов на 2023 - 24 годы.

- Утверждение размера взносов на 2024 год

- иные вопросы

РЕШЕНИЕ: провести отчетное собрание 08 июля 2023 года в 15.00 часов. Утвердить

уточненную повестку дня (прилагается). Разместить информацию о дате и времени

проведения собрания на сайте СНТ Истра, информационной доске, а также в чате СНТ

«Истра» в WhatsApp. Садоводам, не имеющим возможности присутствовать на собрании,

сдать в правление доверенности на право голосования по вопросам Повестки дня

собрания не позднее 7 июля 2022 года. В доверенности должны быть указаны паспортные

данные (включая адрес регистрации) доверителя (собственника участка) и доверенного

лица.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

2. По второму вопросу: Масленникова Г.Е. отметила, что в связи с окончанием ее

полномочий 30.06.2024 г., необходимо на отчетное собрание вынести вопрос о вводе

кандидатуры на должность председателя после окончания полномочий действующего в

состав правления на отчетном собрании. Также, разместить информацию о вакантной

должности председателя в чате СНТ «Истра» в WhatsApp.

Протокол №34 заседания правления СНТ «Истра» от 10 июня 2023г

РЕШЕНИЕ: вынести вопрос о вводе в состав правления кандидатуры на должность

председателя на отчетное собрание и разместить информацию о вакансии в чате СНТ

«Истра» в WhatsApp.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

 3. По третьему вопросу: Масленникова Г.Е. отметила, что на прилегающей со стороны

дороги к забору СНТ территории выросла очень высокая трава. Так как у СНТ есть не

израсходованные денежные средства по статье «Мелкие хозяйственные расходы»,

поступило предложение привести в порядок прилегающую территорию вдоль дороги и

скосить траву на указанном участке для улучшения имиджа СНТ. Сумма расходов не

должна превысить 15 000 руб.

РЕШЕНИЕ: скосить траву за забором СНТ на прилегающей территории за счет средств,

заложенных в смету по статье «Мелкие хозяйственные расходы».

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

4. По четвертому вопросу: Масленникова Г.Е предложила после отчетного общего

собрания членов СНТ провести собрание членов простого товарищества «СНТ »Истра» -

газ» для обсуждения размера целевого взноса за право пользования газопроводом.
РЕШЕНИЕ: предложить членам Простого товарищества «Истра-газ» провести собрание

по окончании общего собрания членов СНТ.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: единогласно

Председатель правления                      Масленникова Г.Е.